РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» марта 2013 года
                №  85
О передаче имущества

В соответствии со статьями 125, 296, 298, 691 Гражданского кодекса РФ, решением Муниципального совета Краснояружского района от 10.12.2012 г № 404 «Об утверждении «Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Краснояружский район» Белгородской области» в целях эффективного использования муниципального имущества, а также на основании заявления руководителя учреждения постановляю:
1. Изъять из оперативного управления администрации Краснояружского района и передать в оперативное управление  МУ «Управление образования администрации Краснояружского района» (Головенко Е.Г.) транспортное средство, согласно приложению № 1.
            2.   МУ «Управление образования администрации Краснояружского района» (Головенко Е.Г.) осуществить действия по смене собственника в МОТОТРЭР транспортного средства, указанного в п 1. настоящего постановления.

            3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по развитию сельских территорий                 Солошенко Л.А.

  Об исполнении данного постановления информировать к  01.05.2013 года.

[image: image1.jpg]

И.о. главы администрации района,

заместитель главы администрации –

руководитель аппарата                                                                      А. Бондарь
Приложение № 1

к постановлению главы администрации

Краснояружского района

 от «26»марта 2013 г. № 85

                Муниципальное имущество,
 изымаемое из оперативного управления администрации Краснояружского района и передаваемое в оперативное управление Управлению образования

Краснояружского района
Основные средства:

	п/п
	Наименование
	Количество

(шт.)
	Балансовая стоимость

(руб.)
	Остаточная стоимость

(руб.)

	1
	Легковой автомобиль ВАЗ – 21140, 2005 г. выпуска идентификационный номер – XTA 21140054030925,
Категория  ТС - В,

Модель, № двигателя - 2111. 4191912, кузов – 4030925,

Цвет кузова (кабины, прицепа) – серебристо – бежевый,

Паспорт транспортного средства – 63 МА 916468 от 18.08.2005 г., выдан ООО «АВТОВАЗ», г.Тольятти, ул.Южное шоссе, 36

	1
	214920,00
	0

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
                Муниципального имущества,
 изымаемое из оперативного управления администрации Краснояружского района и передаваемого в оперативное управление Управления образования

Краснояружского района
п.Красная Яруга                                                             «__»  ________2013 года

Во исполнение распоряжения главы администрации Краснояружского района № __  «__»_________ 2013 года  «О передаче имущества»
от имени муниципального района «Краснояружский район»:

         Администрация Краснояружского района, в лице в лице и.о. главы администрации района, заместителя главы администрации – руководителя аппарата Бондаря Алексея Ивановича, действующего на основании решения сессии Муниципального совета от 13.03.2013 г № 431 «О назначении главы администрации Краснояружского района», с одной стороны,

          от имени Управления образования администрации Краснояружского района:

Управление образования администрации района в лице начальника управления Головенко Елены Григорьевны, действующей на основании Положения, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Администрация Краснояружского района передала, а Управление образования администрации Краснояружского района приняло в оперативное управление муниципальное  имущество, а именно движимое имущество:

- легковой автомобиль ВАЗ – 21140, 2005 г. выпуска идентификационный номер – XTA 21140054030925, балансовой стоимостью - 214920 (двести четырнадцать тысяч девятьсот двадцать) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью - 0 рублей.

2. Передаваемое имущество находится в состоянии, пригодном для эксплуатации.

3. Все обязательства по передаче указанного имущества выполнены полностью, претензий по передаваемому имуществу стороны не имеют.
4. Настоящий акт приема-передачи составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Передал:                                                                                    Принял:
Администрация                                                     Управление образования
Краснояружского района                                     Краснояружского  района
 _________________ А. Бондарь                         ________________Е. Головенко
              (подпись)                                                                      (подпись)